
خبرگزاری دولتی کره شمالی اعلام کرد که این 
 کشور یک موشک جدید‌ هایپرسونیک مافوق صوت 
)با سوخت جامد و برد متوسط( آزمایش کرد، اقدامی که 

توسط آمریکا، کره جنوبی و ژاپن محکوم شد.
به گفته خبرگزاری دولتی کره شمالی KCNA، این 
تست با هدف آزمایش قابلیت اطمینان موتورهای جدید 
سوخت جامد چند مرحله‌ای با رانش بالا و یک کلاهک کنترل 
‌شده مافوق صوت با برد متوسط انجام شد که به گفته این 

خبرگزاری دولتی تهدیدی امنیتی برای کشورهای همسایه 
محسوب نمی‌شود. به گزارش ایسنا از KCNA، این آزمایش 
در همان روزی انجام شد که هیئتی به رهبری »چو سون 
هوی«، وزیر امور خارجه کره شمالی، این کشور را به مقصد 
روسیه ترک کرد. موشک‌های مافوق صوت معمولاً کلاهکی 
را پرتاب می‌کنند که با بیش از پنج برابر سرعت صوت یا 
حدود ۶۲۰۰ کیلومتر در ساعت )۳۸۵۰ مایل در ساعت( 
حرکت می‌کند و اغلب در ارتفاعات نسبتاً پایین مانور می‌دهند.

گروه شورشی موسوم به ارتش آراکان در میانمار 
اعلام کرد که کنترل یک شهر مرزی مهم این کشور در 

نزدیکی هند و بنگلادش را به دست گرفته است. 
به گزارش ایرنا به نقل از »هندوستان تایمز« ارتش آراکان 
یکشنبه شب اعلام کرد که »پالتوا«، شهر بندری در رودخانه 
کالادان که کلید تجارت با کشورهای همسایه است را تصرف 
کرده است. »خینه توخا« سخنگوی این گروه در بیانیه‌ای 
تاکید کرد: در رابطه با ثبات مرزی، ما در بهترین حالت ممکن 

با کشورهای همسایه همکاری خواهیم کرد. وی افزود که 
اعضای این گروه اداره و اجرای قانون در این منطقه را به عهده 
خواهند گرفت. بر اساس این گزارش این اتفاق پس از آن روی 
داد که ائتلاف شورشیان میانمار، که به »ائتلاف سه برادری« 
نیز معروف است، کنترل شهر لاوکای در امتداد مرز با چین را 
در هفته گذشته به دست گرفت. شورشیان در بیانیه‌ای گفتند: 
تمام منطقه کوکانگ )لاوکای( به سرزمینی تبدیل شده است 

که دیگر شورای نظامی میانمار بر آن تسلطی ندارد.
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 آمریکا خطاب به اسرائیل:

با حزب‌الله وارد جنگ نشوید
 15 هزار کشته خواهید داد

سرویس خارجی-
»بیایید دست از دروغ گفتن برداریم و با حرکت 
به سمت معامله‌ای بزرگ که آزادی اسُرا را به دنبال 
دارد، از خود کمی شجاعت نشان دهیم..... هیچ 
دلیلی وجود ندارد که جنگ را مثل آدم‌های کور ادامه 
دهیم؛ ما در زمان حساسی قرار داریم.« این بخشی از 

اظهارات »آیزنکوت« عضو کابینه جنگ نتانیاهو بود.
مدتی است، خبری از آن حملات وحشیانه و گسترده 
هوائی که روزهای نخست آغاز جنگ غزه، خبرهای آن را 
می‌شنیدیم نیست. خبر زیادی نیز از عملیات‌های داخل 
غزه منتشر نمی‌شود. مدتی است خبرهای غزه متمرکز 
شده روی عقب‌نشینی نظامیان صهیونیست از غزه و آمار 
و ارقام‌هایی که طرفین از 100 روز جنگ منتشر می‌کنند. 
مثلا ارتش رژیم صهیونیستی می‌گوید از 7 اکتبر )15 مهر( 
به این سو 11 هزار موشک و راکت از غزه به شهرهای 
اسرائیل شلیک شده است. یا مراکز فعال در حوزه حقوق 
بشر درباره شرایط بغرنجی که سرما و ویرانی و جنگ 
به صورت توامان بر ساکنان غزه تحمیل کرده، ابراز 
 نگرانی می‌کنند. خلاصه تا دلتان بخواهد گزارش‌های 
تکان دهنده از تبعات صد روز تجاوز منتشر می‌شود اما 
راجع به خود جنگ، نه. یا لااقل مثل روزهای نخست نه! 
انگار صهیونیست‌هایی که توان جنگ بیش از یک ماه تا یک 
ماه و 3 روز را ندارند، 100 روزه شدن جنگ، نفسشان را 
برُیده. این بار آنها با همه محورهای مقاومت به طور همزمان 
هم درگیر بودند و این، هم بی‌سابقه است و هم ادامه دادنش 

برای صهیونیست‌ها غیر ممکن. 
شاید عده‌ای بگویند، دلیل آرام‌تر شدن فضای جنگ 
غزه، رسیدن صهیونیست‌ها به اهدافشان است که باید 
گفت، تاکنون هیچ کارشناسی پیدا نشده که تایید کند، 
صهیونیست‌ها به اهداف اعلامی‌شان رسیده‌اند. اهداف 
اعلامی آنها واضح و مشخص است: آزادی اسُرا، نابودی 
حماس و تسلط بر غزه. پس اتفاق دیگری باید افتاده باشد. 
پیش از این که ما بگوییم چه اتفاقی افتاده ببینیم خود 

صهیونیست‌ها در این باره چه می‌گویند.
»گادی آیزنکوت« عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
و رئیس‌سابق امنیت داخلی رژیم صهیونیستی است. بنابر 
اعلام رسانه‌های این رژیم، او با »نتانیاهو«، نخست‌وزیر و 
»یوآو گالانت«، وزیر جنگ دچار اختلافات جدی شده و 
معتقد است، آنها مدام دروغ می‌گویند و شجاعت توقف 
این جنگ را هم ندارند. به نوشته روزنامه صهیونیستی 
»هاآرتص«، »آیزنکوت« در جلسه کابینه این رژیم گفته 
»ما باید از دروغ گفتن دست برداریم و با حرکت به سمت 
معامله بزرگی که اسرا را باز گرداند، شجاعت نشان دهیم...
هیچ دلیلی وجود ندارد که جنگ را به همانند شیوه کورها 

ادامه دهیم؛ ما در زمان حساسی قرار داریم.« به نوشته این 
روزنامه، آیزنکوت که پسرش در نبردهای غزه کشته شده 
به همراه »بنی گانتس« یکی دیگر از اعضای کابینه جنگ 
رژیم صهیونیستی به دنبال »ایده‌های خلاقانه برای دستیابی 
به توافق« )با فلسطینی‌ها( هستند، در حالی که »نتانیاهو« و 
»گالانت« بر ادامه جنگ تاکید دارند. این روزنامه در بخش 
دیگری از گزارش خود نوشته است: »در حالی که نتانیاهو 
و گالانت به صراحت گفتند که تنها ادامه فشار نظامی بر 
حماس و یحیی السنوار می‌تواند به معامله دیگری منجر 
شود، »گانتس« وزیر جنگ رژیم اسرائیل خواستار مطالعه 
شیوه‌های جدیدی شد که ممکن است حماس را تشویق به 
انجام این اقدام کند. روزنامه یاد شده به نقل از یک منبع 
آگاه از این جلسه اضافه کرد که آیزنکوت سخنان گانتس را 
تایید کرد اما در عین حال خواستار انجام یک معامله مهم 

و انجام هر کاری برای آزادی اسیران اسرائیل در غزه شد.
روزنامه »اسرائیل هیوم« هم، نظر صهیونیست‌ها را 
درباره سرنوشت این جنگ پرسیده که نتایج آن جالب است. 
این روزنامه نوشته: »بر اساس یک نظرسنجی انجام شده، 
64 درصد از اسرائیلی‌ها گفته‎اند رژیم صهیونیستی قادر به 
تحقق اهداف جنگ در غزه نخواهد بود و تنها 36 درصد 
آنها گفته‌اند ارتش می‌تواند به اهداف جنگ در غزه دست 
یابد.« این پاراگراف از گزاراش »یدیعوت آحارونوت« که 
می‌گوید »برآورد ارتش]اسرئیل[ نشان می‌دهد اکثر مبارزان 
و رهبران حماس همچنان در قید حیات هستند« یک دلیل 
مهم دیگر از زبان صهیونیست‌هاست برای این که بفهمیم، 
در غزه چه خبر است و چرا مثل روزهای نخست، خبری از 

جنگ در این باریکه نمی‌شنویم!
ادامه عقب‌نشینی‌ها از غزه

خبرنگار رادیو ارتش اشغالگر نیز دیروز اعلام کرد ارتش 

همچنان در حال کاهش نیروهای خود در نوار غزه است. آن 
طور که کانال تلگرامی »مطالعات فلسطین« نوشته است، این 
گزارش می‌افزاید »اکنون که لشکر 36 از غزه عقب‌نشینی 
کرده است، تنها 3 لشکر رزمی در نوار غزه باقی مانده است؛ 
لشکر 162 در شمال نوار غزه، لشکر 99 باریکه‌ای را اشغال 
کرده که نوار را تقسیم می‌کند و لشکر 98 که با نیروهای 
زیادی با تیپ خان‌یونس می‌جنگد.« پیش از این عقب‌نشینی 

تیپ گولانی و 4 تیپ دیگر رسانه‌ای شده بود!
شلیک 11 هزار موشک به اسرائیل

ارتش رژیم صهیونیستی هم مثل مراکز دیگر، به 
مناسبت 100 روزه شدن جنگ غزه، آمارهایی منتشر 
کرده است تا شاید دلیلی بتراشد برای این که چرا در این 
مدت نتوانسته‌اند هیچ غلطی کنند. طبق اعلام ارتش رژیم 
صهیونیستی طی ۱۰۰ روز جنگ غزه، ۱۱ هزار موشک به 
اراضی اشغالی شلیک شده است. در این میان ۹ هزار موشک 
و راکت از غزه و ۲ هزار موشک از جنوب لبنان شلیک شده 
است. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین به ضربات وارده به 
حدود ۹ هزار نظامی این رژیم و روانی شدن این نظامیان 

اذعان کرده است.
کشتار کودکان، تنها دستاورد صهیونیست‌ها

صهیونیست‌ها هم در این مدت بیکار نبودند و تا 
توانستند، به تلافی تلفات و خساراتشان در میادین جنگ، 
زن و کودک و نوزاد کُشتند. به شهادت رساندن بیش از 
24 هزار غیرنظامی طی 100 روز هنری است که فقط 
صهیونیست‌ها دارند. همین مسئله باعث افزایش نفرت 
جهانی از صهیونیست‌ها و محاکمه تاریخی این رژیم در 
دادگاه بین‌المللی لاهه به جرم »نسل‌کشی« شده است. 
این نفرت تقریبا در تمام کشورهای دنیا دیده می‌شود. 
راهپیمایی‌هایی که همه روزه علیه صهیونیست‌ها برگزار 

می‌شود نتیجه همین نفرت است. در همین رابطه خبر 
رسیده در ترکیه، »فوتبالیست هتاک اسرائیلی به مردم 
غزه در ترکیه دستگیر شد.« این خبر را رسانه‌های ترکیه 
دربارۀ بازداشت »ساغیف یحیزقیل« منتشر کرده‌اند. در 
این گزارش که دیروز منتشر شده آمده است: »او پس از 
گلزنی دیشب برای آنتالیا اسپور، نوشتۀ »۱۰۰ روز، ۷/۱۰« 
را روی مچ دست خود نشان داد، که گفته می‌شود به 
صدمین روز اسارت گروگان‌ها در بند حماس و تاریخ هفتم 
اکتبر، روز طوفان‌الاقصی، اشاره می‌کند.« وزیر دادگستری 
ترکیه ساغیف را متهم به »تحریک عمومی مردم به نفرت 
و خصومت« و »حمایت از کشتار اسرائیل در غزه« کرده و 
حکم بازداشتش را نیز صادر کرده است. باشگاه آنتالیا اسپور 
هم در حمایت از مردم مظلوم فلسطین قراردادش را فسخ 

کرده و گفته به‌زودی از سوپر لیگ ترکیه اخراج خواهد.«
طرح اشغال خاک مصر!

مدتی است خبرهایی از طرح صهیونیست‌ها برای اشغال 
بخشی از خاک مصر یعنی »فیلادلفیا« برای افزایش فشارها 
بر غیرنظامیان باریکه غزه نیز منتشر می‌شود. مصر قبلا 
این خبر را تکذیب کرده بود اما صهیونیست‌ها می‌گویند، 
مصری‌ها را در جریان این طرح قرار داده‌اند. حالا خبر رسیده 
که رئیس‌بخش سیاسی جنبش حماس در خارج از فلسطین 
علیه این طرح موضع گرفته است. او گفته »بنیامین نتانیاهو 
به خوبی می‌داند که نخواهد توانست به اهداف خود در 
غزه دست پیدا کند.« »سامی ابوزهری به شبکه الجزیره« 
گفته است: »نسبت به هر اقدام اسرائیل برای اشغال محور 
فیلادلفیا هشدار می‌دهیم؛ زیرا این مسئله به معنای یک گام 
حرکت به سمت کوچاندن ]اجباری مردم فلسطین[ است.« 
شبکه ۱۲ این رژیم هم خبر داده که »اسرائیل به مصر اعلام 
کرده است عملیات نظامی را آغاز خواهد کرد تا کنترل 
محور فیلادلفیا را به دست گیرد.« جاده صلاح‌الدین معروف 
به فیلادلفیا گذرگاه مرزی کم عرضی است که مصر را از نوار 
غزه جدا می‌کند و طبق توافق مصر و رژیم صهیونیستی در 
سال ۱۹۷۹ میلادی منطقه‌ای حائل میان مصر و غزه )که 

آن زمان در اشغال صهیونیست‌ها بود( است.
عملیات در قلب تل‌آویو

دیروز 3 عملیات همزمان نیز در قلب تل‌آویو علیه 
صهیونیست‌ها انجام شد که حدود 20 صهیونیست را هدف 
قرار داد تا بدین ترتیب، بخشی از نبرد در غزه، به پایتخت 
صهیونیست‌ها کشیده شود! گفته شده دو عملیات با خودرو 
و عملیات سوم به سلاح سرد انجام شده ویکی از 20 مجروح 
نیز به هلاکت رسیده است. حال 4 صهیونیست نیز وخیم 
اعلام شده و صهیونیست‌ها را با هلی کوپتر و خودرو دنبال 
عوامل این عملیات هستند. چنین عملیات‌هایی سرعت 

مهاجرت معکوس را به شدت افزایش می‌دهد.

سرویس خارجی-
مشاور امنیت داخلی سابق رژیم اسرائیل به نقل 
از مقامات آمریکایی به کسانی که در داخل این رژیم 
مشتاق جنگ با حزب‌الله هستند، هشدار داد که 
جنگ بعدی با حزب‌الله مرگبارتر از جنگ سال 2006 
علیه لبنان خواهد بود. او گفته است که »۱۵ هزار 

اسرائیلی در جنگ با حزب‌الله کشته می‌شوند.«
مشاور امنیت داخلی سابق رژیم اسرائیل دیروز )دوشنبه؛ 
24 دی؛ ۱۴ ژانویه( از قول مقامات آمریکایی به کسانی که 
در داخل این رژیم مشتاق جنگ علیه دو جبهه حزب‌الله 
و حماس هستند، درباره فشار عظیمی که »این سناریوی 
کابوس‌وار« ممکن است بر منابع و اقتصاد این رژیم تحمیل 
کند، هشدار داد. تارنمای شبکه بلومبرگ به نقل از »ایال 
هولاتا« نوشت که ​هر جنگی با حزب‌الله مرگبارتر از جنگ 
سال ۲۰۰۶ خواهد بود و ممکن است »تعداد کشته‌های 
اسرائیلی این بار به ۱۵۰۰۰ نفر برسد«. وی افزود: »مقامات 
آمریکایی به ژنرال‌ها و وزرای اسرائیلی که مشتاق جنگ در 
دو جبهه حزب‌الله و حماس هستند، نسبت به فشار عظیمی 
که ممکن است چنین سناریویی بر منابع و اقتصاد اسرائیل 
تحمیل کند، هشدار داده‌اند و برخی آن را یک سناریوی 

کابوس‌بار توصیف می‌کنند.«
این مقام سابق رژیم صهیونیستی افزود که ارزش شکل 
)واحد پول رژیم صهیونیستی(، در ماه‌های پایانی سال ۲۰۲۳ 
میلادی با وجود آن‌که گفته می‌شد جنگ تا حد زیادی به 
غزه محدود می‌شود، دوباره شروع به تضعیف کرده است و 
آن را به یکی از بدترین ارزهای جهان در سال جاری تبدیل 
کرد و ارزش آن در برابر دلار ۳.۵ درصد کاهش یافت. آن‌طور 
 که فارس نوشته است، هولاتا افزود رئیس‌جمهور آمریکا 
جو بایدن از میزان تاثیر اندک واشنگتن بر کابینه تل‌آویو در 

مقایسه با جنگ‌های سابق ناراضی است.
گفتنی است، »سید حسن نصرالله«، رهبر حزب‌الله 
لبنان، روز یکشنبه )۱۴ ژانویه( گفت: »ما را با لشکری 
شکست خورده در غزه تهدید می‌کنند... بیایید... بدون 
هرگونه حد و مرز و ضابطه‌ای مبارزه خواهیم کرد... کسی 
که باید از جنگ بترسد اسرائیل و شهرک‌نشینانش است 
نه لبنان.« دبیرکل حزب‌الله لبنان افزود صهیونیست‌ها ابتدا 
اعلام کردند که در جریان جنگ غزه، ۴ هزار نظامی اسرائیلی 
مجروح و معلول شده‌اند تا اینکه آمار نهائی سر از ۳۰ هزار 

نفر درآورد.
رسانه‌های عبری: 

پیام‌های نصرالله همچنان منسجم و با شجاعت
از طرف دیگر، رسانه‌های عبری‌زبان در واکنش به 
سخنرانی اخیر سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان 
هشدار دادند که باید سخنان وی را با دقت مورد بررسی قرار 
داد، حزب‌الله از حماس حمایت می‌کند و از جنگ نمی‌ترسد. 
سخنان اخیر سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در 
صدر اخبار و تحلیل‌های مطرح شده در رسانه‌های عبری‌زبان 
قرار گرفت و این رسانه‌ها اعلام کردند نصرالله در جنگ روانی 
بسیار مهارت دارد و این بخش مهمی از جنگ است، تمامی 
ساکنان اراضی اشغالی به سخنان نصرالله گوش می‌دهند. 
براساس گزارش شبکه المیادین، این رسانه‌های عبری‌زبان 
نوشتند نصرالله در چهارمین سخنرانی خود شجاعت زیادی 
داشت و پیام‌های او همچنان ثابت است. وی در بخشی از 
سخنان خود گفت: »تا زمانی که جنگ در غزه ادامه داشته 
باشد، ما نیز به حضورمان در این جنگ ادامه خواهیم داد.«

رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند که دبیرکل 

حزب‌الله لبنان بخش مهمی از این جنگ است که نه تنها 
در میدان نبرد بلکه در جنگ روانی نیز توانمندی بالایی 
دارد. وی به دنبال آن است از آنچه در اراضی اشغالی و 
افکار عمومی ساکنانش در راستای تداوم جنگ و اسرای 
صهیونیستی می‌گذرد، بهره‌برداری کند. براساس گزارش 
این رسانه‌ها، نصرالله تمامی رایزنی‌ها و بحث‌هایی را که 
در اراضی اشغالی مطرح است و تحولات و ارزیابی‌های 
تحلیلگران را با دقت پیگیری می‌کند و به آنچه افکار عمومی 
اسرائیل می‌گوید اهتمام ویژه‌ای دارد و آنچه نصرالله درباره 

صهیونیست‌ها می‌گوید شوکه‌کننده است. 
رسانه عبری: در برابر حزب‌الله بازدارندگی ایجاد نکرده‌ایم

یک رسانه عبری در گزارشی فاش کرد تحولات جبهه 
شمال سرزمین‌های اشغالی حاکی از آن است که اظهارات 
مقامات رژیم صهیونیستی مبنی بر تحمیل بازدارندگی 
به حزب‌الله لبنان صحت ندارد و این جنبش حملات به 
صهیونیست‌ها را تشدید کرده است. به گزارش ایسنا، روزنامه 
عبری »إسرائیل هیوم« در این باره نوشت: »پس از کاهش 
سرعت عملیات در شمال، آن‌ها )مقامات رژیم صهیونیستی( 
می‌گفتند که بازدارندگی در برابر حزب‌الله به وجود آمده، 
اما به محض کنار رفتن مه، حزب‌الله دوباره ظاهر شد.« این 
رسانه گزارش داد: »ما اعتماد به دولت و ارتش را از دست 
داده‌ایم. کسانی که برادران ما را در جنوب )شهرک‌های 
غلاف غزه( رها کردند، اکنون ما را در شمال رها کرده‌اند. ما 
بدون احساس امنیت به خانه‌هایمان بازنخواهیم گشت و این 

ما هستیم که این احساس امنیت را تعریف خواهیم کرد.«
حزب‌الله: سربازان دشمن را هدف قرار دادیم

خبر دیگر آن‌که مقاومت اسامی لبنان روز دوشنبه 
از هدف قرار دادن مستقیم نقطه استقرار سربازان دشمن 
در اطراف پادگان »میتات« خبر داد. رسانه جنگ حزب‌الله 
لبنان دقایقی قبل با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: »در راستای 
حمایت از مردم مقاوم فلسطین در نوار غزه و برای پشتیبانی 
از مقاومت دلاور و شریف آنها، رزمندگان مقاومت اسلامی 
راس ساعت ۱۱ صبح روز دوشنبه ۱۵ ژانویه ۲۰۲۴، به یک 
نقطه تجمع دشمن اسرائیلی در اطراف پادگان میتات با 

موشک حمله کرده و آن را مستقیم هدف قرار دادند.«
آمریکا: ارتش یمن به ناوشکن ما حمله کرد

خبر دیگر از مقاومت یمن است، فرماندهی مرکزی 
آمریکا پیش از سپیده‌دم روز دوشنبه گفت ارتش یمن 
ناوشکن یو‌اس‌اس لابون را با یک موشک ضد کشتی در 
دریای سرخ هدف قرار داد که به نظر می‌رسد پاسخی به 

حملات اخیر واشنگتن و لندن به یمن باشد. فرماندهی 
مرکزی آمریکا )سنتکام( اعام کرد موشک کروز 
ضدکشتی از یمن به سمت این ناوشکن آمریکایی که در 
جنوب دریای سرخ فعال بود، شلیک شده ‌است. طبق 
گزارش الجزیره، فرماندهی مرکزی آمریکا در پلتفرم 
»ایکس« مدعی شد که یک جنگنده آمریکایی موشک 
کروز را که از منطقه تحت کنترل ارتش یمن به ناوشکن 
آمریکایی در سواحل استان حدیده در غرب یمن شلیک 
شده بود، ساقط کرد. سنتکام همچنین ادعا کرد که حمله 
ارتش یمن در جنوب دریای سرخ خسارات یا جراحتی در 

پی نداشته ‌است.
کربی: به دنبال درگیری با یمن نیستیم

»جان کربی«، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید، تاکید کرد که واشنگتن 
به دنبال درگیری با یمن نیست. کربی در پاسخ به پرسش 
مجری شبکه سی‌بی‌اس در مورد ۲ کماندوی نیروی دریایی 
آمریکا که ادعا شده است در سواحل سومالی مفقود شده‌اند، 
گفت: »جست و جو برای یافتن آن ۲ ملوان هنوز ادامه دارد 
و امیدواریم که اطلاعات جدیدی امروز دریافت کنیم. بدیهی 

است که ما این موضوع را به دقت زیر نظر داریم.« 
وی در ادامه با رد ارتباط این رخداد با حملات اخیر 
واشنگتن و لندن به یمن، تاکید کرد: »هیچ‌کس خواهان 
درگیری با حوثی‌ها نیست و ما هرگز به دنبال درگیری با 
یمن نیستیم.« همچنین وزیر دفاع انگلیس با بیان این‌که 
دولت این کشور قصد دخیل شدن در یمن را ندارد، مدعی 
شد که می‌خواهند پیامی شفاف درباره حملات به کشتی‌های 

صهیونیستی در دریای سرخ ارسال کنند.
گزارش نیویورک‌تایمز از جامعه اطلاعاتی آمریکا

یک رسانه آمریکایی با بیان این ادعا که کاخ سفید 
اطلاعاتی را فاش کرده که نشان می‌دهد تهران تسلیحات 
مورد نیاز نیروهای مسلح یمن را تامین می‌کند، اما 
آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا می‌گویند تهران حملات آن‌ها 

را دیکته نمی‌کند. 
به گزارش ایسنا، یک رسانه آمریکایی روز دوشنبه مدعی 
شد کاخ سفید اطلاعاتی را فاش کرده که نشان‌دهنده تامین 
تسلیحات و اطلاعات مورد نیاز نیروهای مسلح یمن از سوی 
ایران است، اگرچه، به نظر می‌رسد که نیروهای یمنی خود 
قادر به تولید بسیاری از تسلیحاتشان، از جمله پهپادها به 
وسیله قطعات روسی و چینی و دیگر تامین‌کنندگان در 

آمریکا هستند.

اندیشکده انگلیسی: 
حملات هوائی باعث عقب‌نشینی نخواهد شد

خبر دیگر آن‌که اندیشکده سیاست خارجی انگلیس 
ارزیابی کرد، حملات هوائی اخیر آمریکا و انگلیس به مواضع 
انصارالله یمن باعث عقب‌نشینی یمنی‌ها از اهدافشان نخواهد 
شد. اندیشکده انگلیسی »چتم‌هاوس« در تحلیلی به قلم 
»فاریا المسلمی« کارشناس حوزه شمال آفریقا و غرب 
آسیای این اندیشکده نوشته است: »حملات هوائی اخیر 
آمریکا و انگلیس به یمن نه فقط جلوی حملات بیشتر در 
دریای سرخ را نخواهند گرفت بلکه جنگ در یمن را به 
سطح منطقه‌ای کشانده و فرآیند صلح شکننده این کشور را 

با تاخیر مواجه کرده است.«
صنعا: به هژمونی آمریکا برای همیشه پایان می‌دهیم

مشاور وزارت اطلاع‌رسانی در دولت موقت صنعا گفت که 
رویارویی کنونی با آمریکا با هدف حمایت از فلسطینیان در 
نوار غزه است. »توفیق الحمیری«، مشاور وزارت اطلاع‌رسانی 
دولت صنعا روز یکشنبه با اسپوتنیک در مورد حملات 
آمریکایی-انگلیسی که صنعا، الحدیده، صعده، ذمار، تعز و 
حجه را در دو روز گذشته هدف قرار دادند، صحبت کرد. 
الحمیری گفت: »تجاوزات آمریکا و انگلیس بی‌پاسخ نخواهد 

ماند و آنها را درس عبرتی برای تمام جهان خواهیم کرد.«
همچنین یکی از رهبران جنبش انصارالله یمن در 
واکنش به تجاوزات آمریکا و انگلیس علیه یمن تاکید کرد 
که این دو کشور بهای تجاوزاتشان را خواهند داد و پشیمان 
خواهند شد. »علی القحوم«، یکی از رهبران جنبش انصارالله 
یمن، خاطرنشان کرد که تجاوزات آمریکا و انگلیس به یمن 
مؤثر نبوده و نخواهد بود. براساس گزارش شبکه المیادین، 
القحوم تاکید کرد: »آمریکا و انگلیس بهای تجاوزات خود 
را خواهند پرداخت و عملیات ما در حمایت از غزه متوقف 
نخواهد شد. نبرد ادامه دارد و آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها از 

تجاوز به یمن پشیمان خواهند شد.«
حمله راکتی به پایگاه آمریکا در شرق سوریه

خبر از مقاومت اسلامی عراق نیز آن‌که منابع خبری بعد 
ازظهر روز دوشنبه از شنیده شدن صدای انفجار در میدان 
گازی کونیکو در شرق سوریه خبر دادند. کانال تلگرامی 
»صابرین نیوز« خبر داد پایگاه آمریکا در این میدان گازی 
سوریه هدف حمله راکتی قرار گرفته است. لحظاتی بعد 
از انتشار این گزارش، صابری نیوز نوشت که به دنبال این 

حمله، دود در پایگاه آمریکا رویت شده است.
آخرین خبر

آخرین خبر آن که نیروهای انصارالله عصر روز گذشته 
یک کشتی تجاری آمریکایی را که در مسیر اسرائیل بود در 
دریای سرخ هدف قرار دادند. هدف‌گیری پس از آن انجام شد 
که کشتی هشدارهای ارسالی به آن را رد کرد. الجزیره در این 
باره نوشته است: »نیروهای انصارالله یمن یک کشتی را در 
دریای سرخ که عازم اسرائیل بود هدف قرار دادند.« سنتکام 
حمله و اصابت موشک بالستیک ضدکشتی نیروهای مسلح 
یمن علیه کشتی آمریکایی EAGLE GIBRALTAR در خلیج 
عدن را تایید کرده است. آمریکا چندی پیش تصور می‌کرد با 
حمله به اهدافی در یمن، می‌تواند سیاست بازدارندگی را احیاء 
کند اما این حمله نشان داد، این سیاست شکست خورده است. 
داده‌های ترافیک کشتیرانی نیز نشان می‌دهد که از دو روز 
گذشته دست کم ۶ نفتکش جرات عبور از تنگه باب‌المندب را 
نداشته و تغییر مسیر داده‌اند. یمنی‌ها می‌گویند، تا زمانی که 
اسرائیل مشغول کشتار غیرنظامیان باریکه غزه است، حملات 

به کشتی‌های در مسیر اسرائیل ادامه خواهد داشت.
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اخطار پیونگ‌یانگ به آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن 
با شلیک موشک ‌هایپرسونیک

شورشیان مسلح در میانمار
کنترل یک شهر را به دست گرفتند

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا از حامیانش خواست حتی 
اگر مثل »سگ« مریض شدند نیز در پای صندوق‌های رای در ایالت آیووا 

حاضرشوند.
5 نوامبر 2024 )سه‌شنبه 15 آبان 1403( انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا قرار است برگزار شود. انتخابات این دوره به گفته کارشناسان در شرایط 
بسیار حساسی برگزار خواهد شد. کابوس بازگشت ترامپ دموکرات‌ها در داخل 
این کشور و اتحادیه اروپا و ناتو و حتی متحدین سنتی آمریکا مثل انگلیس و 
کانادا را هم به وحشت انداخته است. دموکرات‌ها می‌گویند اگر ترامپ دوباره 
به قدرت بازگردد از ارتش برای برقراری دیکتاتوری استفاده کرده و مهر پایانی 
بر دموکراسی آمریکا خواهد زد. از سوی دیگر در جبهه دموکرات‌ها نیز بایدن 
وضعیت وحشتناکی دارد نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که وی در کمترین میزان 
محبوبیت مردمی قرار دارد. همچنین اکثریت مردم آمریکا وی را فاقد توانایی 
ذهنی کافی برای اداره کشور می‌دانند. جدیدترین نظرسنجی انجام شده نشان 
می‌دهد که حدود ۶۹ درصد از آمریکایی‌ها بر این باورند که جو بایدن آمادگی 
ذهنی لازم برای کار مؤثر به عنوان رئیس‌جمهور را ندارد. در حزب دموکرات 
همچنین نگرانی‌ها از تک دوره‌ای شدن بایدن بالا گرفته است به طوری که اوباما 

رئیس‌جمهور سابق آمریکا نیز اعلام خطر کرده است.
از سوی دیگر انتخابات مقدماتی در ایالت‌ها برای تعیین نامزد اصلی دو حزب 
از دیروز شروع شده است. در همین راستا انتخابات مقدماتی حزب جمهوری‌خواه 
دیروز در ایالت آیووا برگزار شد »دونالد ترامپ« چهره پیشتاز این حزب در 
انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا پیش از شروع رأی‌گیری حامیانش در این ایالت را تشویق 
کرده است تا به هر قیمتی که شده در میعادگاه‌های انتخاباتی شرکت کنند. به 
گزارش ایسنا، در حال حاضر دمای هوا در ایالت آیووا به منفی ۲۵ درجه رسیده 
است و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا با اشاره به هوای سرد این ایالت 
به شوخی به حامیانش گفت: »حتی اگر رای‌ بدهید و سپس بمیرید، ارزشش را 
دارد که در آن شرکت کنید«! طبق گزارش پایگاه خبری هیل، سرمای هوا در 
ایالت آیووا به قدری شدید است که طی چند روز گذشته دونالد ترامپ مجبور 
شد سه تا از چهار رویداد حضوری خود را به دلیل برودت هوا، سرما و بارش برف 
لغو کند. گفته شده است که امروز در بخش‌هایی از این ایالت، دمای هوا حتی به 

منفی ۴۰ درجه می‌رسد.
او در تجمعی در روز یکشنبه گفت: »شما نمی‌توانید در منزل بنشینید. 
حتی اگر مثل سگ مریض بشوید، باید بگویید که عزیزم، من می‌توانم و موفق 
می‌شوم! حتی اگر رای بدهید و سپس بمیرد، یادتان باشد که ارزشش را دارد!« 
وی افزود: اگر می‌خواهید آمریکا را از دست جو بایدنِ فاسد نجات دهید، باید در 

قدم اول رای بدهید.
 بر اساس این گزارش انتظار می‌رود که وضعیت سردی هوا در آیووا رو به 
وخامت پیش برود اما تحلیلگران سیاسی مطمئن نیستند که شرایط سردی 
هوا تا چه اندازه بر روی نتایج انتخابات مقدماتی حزب جمهوری‌خواهان در 
ایالت آیووا تاثیر خواهد گذاشت. دونالد ترامپ تاکنون چهره پیشتاز حزب 
جمهوری‌خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ است و طبق تازه‌ترین نظرسنجی در 
دِموین، مرکز ایالت آیووا، ۴۸ درصد از ترامپ، ۲۰ درصد از »نیکی هیلی« سفیر 
سابق آمریکا در سازمان ملل و ۱۶ درصد از »ران دی‌سانتیس« فرماندار ایالت 

فلوریدا حمایت می‌کنند.

رئیس سابق سرویس اطلاعات خارجی انگلیس )ام‌آی۶( هشدار داد، 
پیروزی »دونالد ترامپ« در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا، به دلیل موضعش 

درباره ناتو، برای امنیت ملی انگلیس »مشکل‌ساز« خواهد بود.
»ریچارد دیرلاو« رئیس سابق ام‌آی۶ در مصاحبه با اسکای نیوز بیان کرد: 
»پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا یک تهدید سیاسی محسوب می‌شود که من 
بابت آن نگران هستم.« وی با اشاره به موضع آمریکا درباره ائتلاف نظامی ناتو افزود: 
»اگر ترامپ عجولانه اقداماتی انجام دهد و به ائتلاف ناتو ضربه بزند، اتفاق بزرگی 

برای بریتانیا خواهد افتاد.«
به گزارش ایسنا، رئیس سابق ام‌آی۶ که در سال‌های ۱۹۹۹ الی ۲۰۰۴ خدمت 
می‌کرد، تصریح کرد: »ما همه دارایی‌های خود را در حوزه دفاعی در سبد ناتو قرار 
می‌دهیم. اگر ترامپ واقعا درباره موضعش جدی باشد که همین‌طور است، این 
تعادل را برهم می‌زند. منظورم این است که چتر هسته‌ای آمریکا برای اروپا به 

نظرم برای امنیت و دفاع اروپا ضروری است.«
گفتنی است، خبرگزاری رویترز در اواخر سال ۲۰۲۳ گزارش داده بود که 
برخی منابع مطلع گفته‌اند دونالد ترامپ در صورت رسیدن به دومین دور ریاست 
جمهوری خود در سال ۲۰۲۴ احتمالاً کمک‌های واشنگتن به کی‌یف را قطع 
می‌کند، کشورش را از ائتلاف ناتو بیرون می‌کشد و روابط اقتصادی با چین را نیز 

هر چه بیشتر کاهش می‌دهد.
بحران بزرگ در ارتش انگلیس

خبر دیگر آن‌که طبق آمار و ارقام منتشر شده از سوی وزارت دفاع انگلیس، 
تقریبا ۳۰ هزار سرباز در نیروهای مسلح این کشور به لحاظ پزشکی برای 
عملیات‌های رزمی آماده نیستند و علتش یا به خاطر جراحت‌های جسمی است 
یا شرایط نامناسب روحی است. مشکل در ارتش انگلیس بسیار وخیم و بحرانی 
است؛ جایی که در حال حاضر از حدود ۷۵ هزار نیرو، فقط ۵۳ هزار نفر در 
شرایط »کاملا مطلوب« برای انجام عملیات‌ها در خطوط مقدم »مناسب« در نظر 
گرفته می‌شوند. روزنامه دیلی‌تلگراف انگلیس در گزارشی با اشاره به این وضعیت 
مخاطره‌آمیز می‌نویسد: »این آمار بدین معناست که ۳۰ درصد از کل نیروهای 
ارتش ما یا سه نفر از هر ۱۰ سرباز برای شرایط مبارزه به طور کامل آماده نیستند.« 
پیش‌بینی می‌شود که این بحران، فشارها بر روی »گرانت شپس«، وزیر دفاع 

انگلیس، را افزایش دهد.
نفرستادن ناو به علت نبود نیرو

همچنین خبر می‌رسد یک نشریه انگلیسی از وجود بحران کمبود پرسنل در 
نیروی دریایی این کشور خبر داد؛ امری که جلوی اعزام ناو هواپیمابر آن به دریای 
سرخ را گرفته است. نشریه انگلیسی تلگراف نوشت: »مقام‌های مسئول در انگلیس 
با درخواست برای اعزام ناو هواپیمابر ملکه الیزابت این کشور به دریای سرخ به 
دلیل ایجاد بحران کمبود خدمه نیروی دریایی مخالفت کرده‌اند.« تگلراف فاش 
کرد، ناو هواپیمابر بریتانیا به خاطر بحران استخدام نیرویی که ارتش این کشور را 

گرفتار کرده برای اعزام به دریای سرخ آماده نیست.

پایگاه تحلیلی »مدرن دیپلماسی« پیش‌بینی کرد آمریکا امسال 
اوکراین را مقابل روسیه تنها می‌گذارد و اروپا باید یک تنه بار حمایت از 

اوکراین را به دوش بکشد.
طی چند ماه گذشته و به ویژه بعد از شکست اوکراین در ضد حمله تابستان 
و همچنین شروع جنگ غزه بسیاری از کارشناسان و رسانه‌ها اعلام کرده‌اند که 
مجموعه کشورهای غربی به رهبری آمریکا دیگر راه جدیدی برای حمایت از 
اوکراین در مقابل روسیه ندارند و راهبرد خود را از پیروزی اوکراین در جنگ به 
پیروزی اوکراین در مذاکره در مقابل روسیه تغییر داده‌اند. پایگاه تحلیلی»مدرن 
دیپلماسی« هم در گزارشی از تنهائی اوکراین در سال 2024 خبر داده و نوشته 
است: اگرچه ناتو همچنان بر تعهد خود برای تقویت بیشتر اوکراین تاکید 
می‌کند اما هیچ تضمینی وجود ندارد که امسال این کشور اروپای شرقی همانند 
سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ توسط غرب مورد حمایت قرار گیرد و بعید است آمریکا 

کمک‌های نظامی و مالی قابل توجهی به کی‌یف ارائه کند. 
این وبگاه تحلیلی می‌افزاید: در حال حاضر، به نظر می‌رسد آمریکا سودبرنده 
اصلی از جنگ در اوکراین است؛ جنگی که بر اقتصاد چندین کشور اروپایی 
تأثیر گذاشته است. بر اساس گزارش‌ها، اقتصاد آلمان در سال ۲۰۲۳ کوچک 
شد، اتحادیه اروپا نیز با تنها 6 دهم درصد رشد اقتصادی نسبتا کمی داشت. 
اما اقتصاد آمریکا ۵.۲ درصد رشد کرد. با این همه طبق گزارش‌ها، واشنگتن 
قصد ندارد به همان روشی که در گذشته انجام می‌داد، به »سرمایه‌گذاری« در 
اوکراین ادامه دهد. وزارت امور خارجه آمریکا در چهارم ژانویه)14 دی( اعلام 
کرد آمریکا تا زمانی که لازم باشد از اوکراین حمایت خواهد کرد، اما نه لزوماً در 

سطح ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳« 
به گزارش ایسنا، وبگاه »مدرن دیپلماسی« نوشت از آنجایی که اوکراین تقریباً 
نمی‌تواند به تنهائی به جنگ علیه روسیه ادامه دهد، این اروپاست، نه آمریکا، که 
باید کیف را تامین مالی کند و به آن تسلیحات بدهد. اما همه کشورهای اروپایی 
حاضر به انجام چنین اقداماتی نیستند. مدرن دیپلماسی در پایان نوشته از دیدگاه 
واشنگتن، توافق بالقوه بین اوکراین و روسیه نشان‌دهنده شکست ژئوپلیتیکی 
آمریکا است، زیرا به کرملین اجازه می‌دهد تا برای دور دیگری از نبردها تثبیت و 
آماده شود، در حالی که کیف تقریباً به طور قطع باید برخی از مناطق خود را به 
روسیه واگذار کند. به همین دلیل است که انتظار می‌رود ایالات متحده متحدان 
خود در ناتو را تحت فشار قرار دهد تا کی‌یف را تامین مالی و تسلیح کنند تا از 
دستیابی روسیه به اهداف استراتژیک خود جلوگیری کند. در نتیجه، درگیری 
ادامه خواهد یافت، در حالی که مالیات‌دهندگان اروپایی باید هزینه‌های حمایت 

از اوکراین را متقبل شوند و البته هزینه‌ها بسیار بالا خواهد بود.
تنها دستاورد داووس

خبر دیگر این که فایننشال تایمز در گزارشی تنها دستاورد نشست داووس 
برای اوکراین را عکس یادگاری مقامات حاضر در این نشست خواند و نوشت: 
»برای مقامات امنیت ملی غربی حاضر در مذاکرات صلح اوکراین در داووس، 
دستاورد اصلی نشست اوکراین ساده بود: یک عکس مشترک با تعداد بیشتر و 

متنوع‌تر از افراد نسبت به دفعه قبل«
به گزارش ایسنا، »هنری فوی«، مدیر دفتر فایننشال تایمز در بروکسل که 
پیش از این ریاست دفتر مسکو را بر عهده داشت، نوشت: خبر خوب این است 
که تعداد کشورهای شرکت‌کننده نسبت به آخرین نشست در مالت در ماه اکتبر 
بیشتر شده بود، ۸۳  کشور؛ خبر بهتر اینکه تعداد بیشتری از آنها کشورهای 
غیرغربی بودند و بهترین خبر اینکه آفریقای جنوبی و برزیل، کشورهایی که 
روابط خوبی با روسیه دارند، به ویژه در مذاکرات فعال بودند. با این حال هیچ 
پیشرفتی برای دستیابی به یک توافق صلح واقعی وجود نداشت. این نیز بدون 

روسیه غیرممکن خواهد بود و روسیه دعوت نشده است.
»فایننشال تایمز « می‌افزاید: با ادامه جنگ در غزه و تهدید به گسترش 
در خاورمیانه و محبوس شدن نیروهای روسیه و اوکراین در بن‌بست خونین، 
کیف و حامیانش ناامیدانه تلاش دارند توجهات را به درگیری حفظ کنند و 
مدام به کشورهای دیگر یادآوری می‌کنند که این اوکراین و نه، روسیه است که 
سعی می‌کند در مورد صلح صحبت کند. یکی از شرکت‌کنندگان در مورد این 
جلسه گفت: بحث خوبی بود. اما در یک مجموعه ۸۳ هیئتی به سختی می‌شود 
پیشرفت دیپلماتیک واقعی در تلاش برای تجسم پارامترهای یک معاهده صلح 

را شاهد بود.

دولت »نیکاراگوئه« در چارچوب تنش‌ها با کلیسای کاتولیک، ۱۸ 
کشیش این کشور را اخراج و به واتیکان تبعید کرد. 

بر اساس گزارش تارنمای »ال دیاریو« در فهرست کشیک‌های اخراج شده، 
»رولاندو آلوارز« اسقف نیکاراگوئه‌ای که به اتهام تلاش برای سازماندهی گروه‌های 
خشونت‌آمیز و تحریک آن‌ها برای انجام اعمال محرک نفرت، از اوت ۲۰۲۲ )مرداد- 
شهریور ۱۴۰۱( به ۲۶ سال زندان محکوم شده بود نیز وجود دارد. »آلوارز« در 

۱۰ فوریه )۲۱ بهمن( به ۲۶ سال و چهار ماه زندان به دلیل خیانت محکوم شد.
 به گزارش ایرنا به نقل از »ال دیاریو« پاپ فرانسیس یک ماه پس از محکومیت 
رولاندو آلوارز، در مصاحبه‌ای با نشریه اینفوبائه آرژانتین، دولت »دنیل اورتگا« 
رئیس‌جمهوری نیکاراگوئه را »دیکتاتوری بی‌ادب« توصیف و با »دیکتاتوری 
هیتلری« مقایسه کرد. اورتگا در واکنش به اظهار نظر پاپ، روابط با واتیکان را 

تعلیق کرد.
به گزارش خبرگزاری افه، این نخستین اخراج کشیش‌ها از نیکاراگوئه نیست؛ 
دولت ماناگوآ در ۱۸ اکتبر )۲۶ مهر( ۱۲ کشیش را آزاد کرد و پس از توافق 
واتیکان آن‌ها را به رم فرستاد. پیش از این، در ۹ فوریه ۲۰۲۳ )۲۰ بهمن ۱۴۰۱( 
نیز مقام‌های نیکاراگوئه، ۸ کشیش دیگر را آزاد کرده و آن‌ها را به عنوان بخشی از 

۲۲۲ زندانی سیاسی نیکاراگوئه به آمریکا فرستادند.
 بر اساس این گزارش روابط بین دولت اورتگا و کلیسای کاتولیک در حال 
حاضر، لحظات پرتنشی را تجربه می‌کند. اخراج و زندانی شدن کشیش‌ها، 
ممنوعیت فعالیت‌های مذهبی و تعلیق روابط دیپلماتیک از جمله تنش‌های میان 

نیکاراگوئه و واتیکان است.

»مدرن دیپلماسی« پیش‌بینی کرد

آمریکا امسال اوکراین را
مقابل روسیه تنها می‌گذارد

 دعوت عجیب ترامپ از مردم برای شرکت در انتخابات:

مثل سگ هم مریض بودید
 بیایید و رأی دهید!

 خطرات ترامپ برای انگلیس 
MI6 به روایت رئیس سابق

 تبعید 18 کشیش تبهکار از نیکاراگوئه 
به واتیکان!

هزاران کشاورز آلمانی بار دیگر در اعتراض به قوانین مالیاتی این 
کشور با تراکتورهای خود در خیابان‌های برلین تحصن کردند. 

 به گزارش خبرگزاری رویترز، هزاران نفر از کشاورزان آلمانی صبح روز 
دوشنبه بار دیگر با تراکتورهای خود در خیابان‌های برلین حضور یافتند و نسبت 
به برنامه‌های مالیاتی دولت »اولاف شولتس« صدراعظم این کشور تظاهرات 
 کردند. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز حدود 3 هزار تراکتور، ۲ هزار کامیون و 
۱۰ هزار نفر از کشاورزان آلمانی در خیابان‌های منتهی به دروازه »براندنبورگ« 
برلین تجمع کردند. در هفته‌های گذشته این خیابان‌ها شاهد تجمع کشاورزان بوده 
است. تراکتورها و کامیون‌ها در امتداد خیابان پارک شده بودند و هزاران کشاورز با 
وجود سرمای شدید پرچم‌های آلمان را به اهتزاز درآوردند و خواستار رسیدگی به 

وضعیت معیشتی خود شدند.
این گزارش می‌افزاید: صدراعظم آلمان با وجود تظاهرات هنوز اقدامی برای 
اصلاح قوانین انجام نداده است و پلیس نیز از معترضان خواسته است در مکان‌های 
تعیین شده در کنار استادیوم المپیک در منطقه غربی شارلوتنبورگ تجمع کنند. 
دولت آلمان پیشتر موافقت کرده بود که تخفیف مالیاتی برای وسایل نقلیه جدید 
کشاورزی و یارانه سوخت‌ مورد نیاز این وسایل را لغو نکند. شولتس روز شنبه طی 
یک پیام ویدیویی گفته بود که دولت به خواسته‌های کشاورزان گوش داده و برای 

انجام اصلاح قوانین، اقداماتی را برنامه‌ریزی کرده است.

تداوم اعتراض کشاورزان آلمانی
به قوانین مالیاتی

کشتی تجاری آمریکا که دیروز در مسیر اسرائیل از سوی یمن هدف قرار گرفت

گزارش خبری تحلیلی کیهان

ارتش اسرائیل به روایت عضو کابینه اسرائیل؛ »ترسو،کور و دروغگو«


